



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.07.2020

№ 1270-п

г. Екатеринбург

*О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 18.03.2020 № 399-п «О развертывании коечного фонда Свердловской области для оказания специализированной медицинской помощи при возникновении массовой заболеваемости новой коронавирусной инфекцией COVID-19»*

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, совершенствования оказания медицинской помощи населению Свердловской области по профилю «инфекционные болезни», повышения доступности и качества оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, с подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Основной перечень и мощность коечного фонда медицинских организаций Свердловской области, которые в течение двух суток должны быть перепрофилированы для оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в случае возникновения вспышек массовой заболеваемости, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 18.03.2020 № 399-п «О развертывании коечного фонда Свердловской области для оказания специализированной медицинской помощи при возникновении массовой заболеваемости новой коронавирусной инфекцией COVID-19» с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 09.04.2020 № 573-п, от 18.04.2020 № 635-п, от 24.04.2020 № 678-п, от 16.06.2020 № 1070-п, от 25.06.2020 № 1125-п, от 07.07.2020 № 1189-п, от 10.07.2020 № 1224-п следующие изменения:

- 1) в строке 9 в графе 4 число «125» заменить числом «123»;
- 2) в строке 13 в графе 4 число «7» заменить числом «9»;
- 3) в строке 17 в графе 3 число «40» заменить числом «120»;
- 4) в строке 42 в графе 3 число «31» заменить числом «43»;
- 5) дополнить строкой следующего содержания:

« 45	ГБУЗ СО «Тавдинская центральная районная больница»	42	»;
------	--	----	----

- 6) последнюю строку изложить в следующей редакции:

«	ИТОГО	6781	1014	».
---	-------	------	------	----

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителей Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову, И.И. Базите, О.М. Рейтблата.

Министр

А.И. Цветков